SD-BID-PGE-01-2020

Servicio de 2
fortalecimiento de

destrezas de las y los serv
Procuraduria General del Esl
desempeno de sus atrib Cio
competencias laborales

. TIPO DE CONTRATACION: Seleccion Directa (SD)

ETAPA DEL PROCESO: Evaluacion de la Oferta

1. Antecedentes

Con fecha 04 de septiembre de 2020, el Coordinador del EDG-PGE invité a la
Universidad Catolica del Ecuador (PUCE) para que presente su oferta den

de contratacion No. SD-BID-PGE-01-2020, relacionado al “Servicio de ca

el fortalecimiento de las habilidades y destrezas de las y los
Procuraduria General del Estado en el desempefio de sus atribuciones y ¢
laborales”.

Mediante memorando No.086-PROFIP-2020, de 07 de septiembre de 2020
el Dr. Patricio Hernandez R., Coordinador del EDG- PGE PROFIP, a fin
conocimiento y constatar las recepcion de la oferta presentada por el
dentro del proceso de contratacion No. SD-BID-PGE-01-2020 para los
capacitacion para el fortalecimiento de las habilidades y destrezas de las

de la Procuraduria General del Estado en el desempeno de s
competencias laborales”, y en cumplimiento al cronograma establecic

del proceso.

Con fecha 09 de septiembre de 2020, el Ing. Christian (
Procuraduria General del Estado, recibio de manera fisica
constatacién y registrada por la Delegada Técnica en el Ir
Oferta de 09 de septiembre de 20020, que consta como an

i6 al analisis de la oferta presentada de ¢
Referencia del Proceso N° SD-BID-
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_Ofertas recibidas
| siguiente cuadro se detalla la informacion general de la ofer
)0 del 09 de septiembre del 2020:

Tabla No. 1 Presentacion de Ofertas

B Oferta presentada por : Fecha de | Hora de | Medio de |
\ Presentacion Presentacion presentacion
|1 | PONTIFICIA 09/09,/2020 09.50 Sobre fisico |

UNIVERSIDAD CATOLICA cerrado
DEL ECUADOR

Segun consta en €l acta en el Informe de Constatacion de la Oferta de 09 de
de 2020. o1

4. Evaluacion de las ofertas

recibida, siendo analizada de acuerdo a las especificaciones técnic
acuerdo al siguiente detalle:

Tabla No. 2 Evaluaciéon de las Ofertas

Evaluacion a las ofertas
o Oferta presentada contratacion con
4 ” i R s
(o . Propumetssieaicn g
Formulario de Presentacion de
oferta (Formulario N* 01)
Declaracion Jurada- Informacion
Empresarial (Formulario N* 02),
firmada por el Representanie
legal o por quien cuente con los
poderes v facultades suficientes h
x __ paracllo
|
FONTIFICIA
i 1 UNIVERSIDAD
CATOLICA DEL
' ECUADOR
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CUMPLE

wnﬂaado el portal Institucional del SERCOP,
ntificia Universidad Catélica del Ecuador, no s

- contratista incumplido o adjudicatario fallido, s

‘emitido por el Sistema Oficial de Contratacién Pub

5. Conclusiones y recomendacién

1.1 En la Tabla No. 2 se detalla el cumplimiento de los criterios de
establecidos, tanto en experiencia, como en el cumplirm
especificaciones técnicas 1

1.2 Por lo expuesto, en aplicacion de la normativa citada en
precedente para la evaluacion de la oferta prcscntada. al
procedimiento en el cual, adicionalmente al cur
especificaciones técnicas, se somete a una invitacién dir
para la evaluacion recomienda la adjudicacion a la oferta
Pontificia Universidad Catélica del Ecuador considerando
cumple con las condiciones exigidas en los Términos d
especificaciones técnicas solicitadas y su precio ofertado es .
46.200,00 (cuarenta y seis mil doscientos con 00/100 cl
Estados Unidos Americanos), mas IVA.

Para constancia de todo lo actuado, suscribo el presente infor
ejemplares del mismo valor y contenido. g

Quito, 09 de septiembre de 2020.
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OBJETO DE LA CONTRATACION :

Fortalecimiento Institucional de Ia Procuraduria General del Estado

para ol fortaiecimienio de ashabildades y desirezan de los

Sarvivio da capacinein
sarvidoras de In Procuradur|

aGonaral dal Estado an ol desampanio da sus aifbuciones
yeompatancias labormlas, i g

USD § 40.200,00 ms IVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL
L T

240 dinn

FECHA!

G0 da Sepriembro do 2020

General: Se avalard la experiancia general con | presentacin de al menos 3 cursos ejecutados de farmacidn y capacitacién brind ados ia fela Universidad Catoilen [Dfll'll'lll] presentn

en relacién en el dmbito jurldico. Estas experiencias serdn respaldadas con [a presentacidn de documentas que avalen s ejecucln
efectiva de cursos realizados por la contratista (estos documantos pueden ser : certificados de satisfaccion de los cursos realizados yfo
actas de entrega recepcldn y/o contratos suscritos con Instituciones plblicas y/o privadas an el pals v/o en el extronjero u otro

documento formal que permita conocer de sus experiancins)

Espacifica: 5¢ avalard |a experlencin especifica del oferente con la presantacidn de cursos especializados realliados en los Gitimos 10 afles, &l mencs
1 por cads una de (a8 sigulantes tematicss Darecho Procesal Penal; Derecho Procesal Civil, Derecho Conititucional; Deracha Contanciaso
Administrativo o Tributario; Auditaris Legal o Contratacidn Piblica; Litigacidn Oral o Argumentacidn Jurldica; y Derechos Humanos & Darecho
Imternacional. Estas experiencins serdn respaldadas con In presentacidn de documentos que avelen ln ejecucldn afectiva de cursos realizados por la
contratisia (estos documentos pueden ser: cartificados de satlsfaceldn de los curios realizados y/o actas de entrege recepcldn /o contrates
suscritos con instituclones publicas v/o privadas en el pals y/o en el extranero u otro documento formal que permita conacer de sU exparisncias &n

el pals y/o en &l extranjera)

s se presentarin en coplas simples en (os cuales se debard evidenclar con elaridad el abjeto de los servicios contratadas, montos,
1an, nombres de qulen suscribe y demds Informacidn que permita a la PGE corroborar la informacidn indleada

DOGMATICA PEMAL

Contanidos

ESPECIFICACIONES

No. De participantas

Carga Horarla

Modalidad

Propuesta de perfilas do capocitadores por tama,

TEORIa DEL DELITO ¥ LA
INVESTIGACION

Contenidos

Jurlsprudencia de la PLICE, mmnnmm !
de canocimlentos es lider en |a aducackén juridics scuatoriana.
desdn el 4 de noviembre de 1946 da scuerdo al Decrato dal 2
da |ullo de 1946, publicado en el R.0. No, 629 de 8 de jullo de.
1946 y erlgida por la Santa Sede el 16 de jullo de 1954,

Ia experlencia general en varlos proyectos de
formacldn, capacitacién y consultoria relaclonados al
ambito juridico.

ofarante presents como Unidad ejecutora a la Facultad do

Ne. De participantes Sl
Carga Horarla 51
Modalidad Sl

Propuesta de perfiles de capacitadores per tama,

NO PENAL PROCEDIMIENTOS COGEP Y
TEMATICAS RELEVANTES

Contenidos

No. De participantes

Carga Horarla

Medalidad

Propuesta de perflles de capacitedoras por tama,

CoA

Contenidos

o, De particlpantes

Cargn Horaria

Modalidad

Propuesta de perfiles de capacitadores por tema,

Comenidos

No. De participantes

Carga Horaria

Modalidad

Propuesta de perfiles de capacitadores por te

UTIGACION ORAL EN MATERLA PENAL

Contanldos

No. De participantes

Carga Horarla

Maodalidad

.P_H:rpun;l.l de perfiles de capacitadores por tem

PROCEDIMIENTODS Y MECANISMOS DE

Contenidos

Na. De participantes

(Carga Horarla

REPARACION

Modalldad
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Cap for propuesto: Marfa Paulina Araujo Granda
(CUMPLE CON EL PERFIL) |

Capacitador propuesto: Alvaro Renato Mejia Salazar
(CUMPLE CON EL PERFiL) '

Capacitadar propuesto; Harold Bur
(CUMPLE CON EL PERF




PUBLICA

Capacitador propuesto: vonne Tellez Patarroyo

{CUMPLE CON EL PERFIL)

(Contenidos

A0 1L £ L L

No. De participantas

(Carga Horaria

Capacitador propuesto; Ruth Elizabeth Garcla Alarcdn y
Efrén Guerrero Salgado (CUMPLEN CON EL PERFIL)

|Modalidad

Propuesta de perfiles de capacitadores por tema,

Contenidos

No. De participantes

Carga Horarla

Capacitador propuesto: Maria Teresa Lara Zumarraga

Modalidad

(CUMPLE COM EL PERFIL)

Propuesta de perfiles de capacitedores por tema,

|
1
|
|

Cursos de capacitacidn para el fortalecimiento de las habilidades y destrezas de las y los servidores de |a Procuraduria General del Estado en &l desempeilo de sus
atribuciones y competencias laborales.

w|w|wfn|ulal

4.1
| Se realizardn un total de 15 cursos de capacitacidn, que se ejecutarin de acuerdo a la planificacidn establecida y aprobada por la PGE, fi el siguients detalle
| de temas:
REQUERIMIENTO TECNICO .
4.1.1 Preseniacidn de oferta ([Formulario N* 01) CUMPLE Sin observaciones
Dieclaracidn Jurada- Informacin Empresarial (Formulario N®
412 02), firmada por &l Representante legal o por quien cuente con CUMPLE Sin observaciones
los poderes y facultades suficientes pam cllo
4.13 Experiencia general v especifica (Formulario N* D3) CUMPLE Sirv abise tnnesf:omplemmuﬂomhlum
anexa digital de su carpeta institucional.
Cumplimicnio dc las caracieristicas esenciales tdcnicas y de
A funcionaomienio de tculo demostrando conformidad c p
= sustancial de los servic Icaciones lecnicas Dhain Sin chservagiones
[Farp
415 Cotlmmcitin: Lista de preclios (Formulano N° 05) CUMPLE Valor Ofertido 00 Dolares de los Estados Unidos
de América
Declaracidn Jurada de Matcnimiento de la Oferta (Formulano
416 CUMPLE Sin abservaciones

N i)
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TANTE LEGM. PONCE LEON FERNANDO CLEMENTE
CEDULARUC: 1801667476 :

al de Contratacion Plblica certifica que, a la presente fec
contratista incumplido o adjudicatario fallido.

- DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO Y ASESORIA A USUARIOS
VICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA

DESCARGO DE RESPONSABILIDAD

Para verificar la integridad del presente certificado la Entidad / lnstltuuiﬁn '
ingresar el codigo de certificado en la herramienta “Verificacion de ce
disponible al publico en general a través del portal www.compraspublicz

La informacitn contenida en el presente cerlificado es valida a la fe
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CODIGO: SD-BID-PGE

i i

OBJETO DE LA CONSULTORIA: Servicio  de
fortalecimient
destrezas de
Procuraduria
desempeno

TIPO DE CONTRATACION:
ETAPA DEL PROCESO:
1. Antecedentes

Mediante memorando No.086-PROFIP-2020, de 07
suscrito por el Dr. Patricio Hernandez R., Coordinador

fin de avocar conocimiento y constatar las recepcion de I
oferente invitado dentro del proceso de contratacion

para los “Servicio de capacitacion para el fortalecimiento
destrezas de las y los servidores de la Procuraduri:
desempefio de sus atribuciones y competencias labo
cronograma establecido para esta etapa del proceso.

2. CONSTATACION DE LAS OFERTAS

La comision de evaluacion ha recibido las siguientes

— —

el . Fechade = Horade
No. Oferta presentada por : ' Presentacion  Presentacion

| Pontificia Universidad
e Caldlica del Ecuador 09-09-2020 S
- (PUCE)
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CONCLUSION

a vez concluida la constatacion de la oferta prese
- No.SD-BID-PGE-01-2020 para la contratacion de 1 s S
~para el fortalecimiento de las habilidades y destrezas de |
Procuraduria General del Estado en el desempeno
competencias laborales, se indica que se ha recibido la
Universidad Catolica del Ecuador, indicando que se contir
etapa del proceso de evaluacion.

Sin otro particular se deja constancia de lo actuad
informe:

ng. Sofia Mejia
Oficinista de la Unidad de Gestior
Talento Humano
Delegada Técnica

¥
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PGE - PROFIP

ADQUISICIONES

-— RECIBO ENTREGA DE OFERTAS

PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO.

L [_ 11_._1 i J. 104

Cadigo del proceso: SD-BID-PGE-001-2020

“SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS HABILIDADES Y DESTREZAS
DE LAS Y LOS SERVIDORES DE LA PROCURADURIA
GENERAL DEL ESTADO EN EL DESEMPENO DE SUS
ATRIBUCIONES Y COMPETENCIAS LABORALES”

Objeto de la contratacion:

RECEPCION DE OFERTAS

Etapa:
Fecha de recepcion: V(S <f PP
(dialmes/afio) 2 i (I P
\. Hora de recepcion: o7 1 TO
((hora 01 24h00) / minutos) L £ 1
| Firma Proveedor:
\(nombre) (PNCE
Entregué conforme: ~f - )
(nombre de la persona que entrega) C (“w LD
Recibi conforme: R L 'y
(nombre de la persona que recibe) C.\nw .;’VKCW‘ G.u C\L,ox

Recibi conforme

;I 7 -/?1
> L

K

Entregue conforme

%S‘ﬁmo‘
’ FIRMA DE’é PERSONA QUE ENTREG PER ONZ\I QUE RECIBE

NOMBRE FIRMA: PGE
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